ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 г. № 91
Москва

10 согласовании кандидатур главных П
редакторов журналов Отделения
биологических наук РАН (представление
Научно-издательского совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить члена-корреспондента РАН Кудеярова В.Н. от

обязанностей главного редактора журнала «Агрохимия» РАН в связи с

истечением срока полномочий.

2. За многолетнюю плодотворную работу в качестве главного редактора

журнала «Агрохимия» РАН объявить члену-корреспонденту РАН Кудеярову

Валерию Николаевичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться

с предложением Научно-издательского совета РАН представить на

утверждение президенту РАН кандидатуру члена-корреспондента РАН

Глинушкина Алексея Павловича в качестве главного редактора журнала

«Агрохимия» РАН сроком на пять лет.

4. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться

с предложением Научно-издательского совета РАН представить на

утверждение президенту РАН следующие кандидатуры в качестве главных

редакторов журналов Отделения биологических наук РАН на новый срок пять

лет:

Богданова - член-корреспондент РАН,
Владимира Дмитриевича журнал «Экология» РАН

2

Коротяева
Бориса Александровича

Криксунова
Евгения Аркадьевича

Макарова
Александра Александровича

Пугачева
Олега Николаевича

Янковского
Николая Казимировича

- доктор биологических наук,
журнал «Энтомологическое обозрение»
РАН

- член-корреспондент РАН,
журнал «Журнал общей биологии» РАН

- академик РАН,
журнал «Молекулярная биология» РАН

- академик РАН,
журнал «Паразитология» РАН

- академик РАН,
журнал «Генетика» РАН

Президент Ру
академик РА

И.о. главного^
президиума Р.

f^A.M. СерщЖ
СЕКРЕТАРИАТ^ хИй

| ПРОТОКОЛЬНЫЙ

^{енор^ё^кре^жя

член-корреспон,
//

Д.В. Бисикало